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نگاه
فرخنده رفائی: روزنامه نگار

سهم  مناطق 
از بودجه: 18 درصد

افزایش ایمنی رانندگان و عابران در ترافیک 
شهری از اهداف اجرای طرح است 

40درصد ناوگان اتوبوسرانی منطقه نوسازی 
شده است

اعمال قانون برای 45هزار 
خودروی فاقد معاینه فنی

 از برقی سازی  تا ورود مترو 
  به تکه هجدهم پایتخت

اجرای طرح ویژه برای برخورد با ماشین های سبک و سنگین 
در تهران

 خبرهای خوش شهردار منطقه18 از پروژه ها
 و طرح های اجرایی

صفحه 15

صفحه 14

صفحه 14

رئیس کمیته بودجه و نظارت مالی شورای شهر تهران در 
گفت وگو با همشهری جزئیات بودجه مناطق را توضیح داد

تقدیر رئیس مجلس از شهرداری تهران 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در آیین افتتاح پروژه ۲500هکتار 
کمربند سبز پایتخت که با حضور شهردار 
تهران و جمعی از مدیران شــهری در روز 
درختکاری برگزار شــد، ضمن قدردانی از 
شهرداری تهران برای انجام وظایف پرشماری 
که بــر دوش دارد، گفت: زحمات پایتخت 
بیش از همه دستگاه ها بر دوش شهرداری 

سنگینی می کند و این نهاد تلاش می کند تا در نهایت شرایط مناسبی را برای زندگی بیش از 
10 میلیون شهروند فراهم کند. به مدیریت شهری تهران برای اهتمام در توسعه و تکمیل کمربند 
سبز تهران و همه عزیزانی که در شهرداری زحمات این شهر بر دوش آنهاست، خداقوت می گویم. 

همچنین قالیباف در این مراسم درباره موارد مختلفی صحبت کرد که در زیر می خوانید.

درختکاری کاشتن بذر امید است
براساس فرمایش رهبر معظم انقلاب، امید و ایمان اساس حرکت ماست از این رو باید از فرصت 
بهار معنوی برای حفظ و تقویت ایمان خود استفاده کنیم. هر فرد با غرس نهالی، امیدی را 
می کارد و همواره به عنوان یک امید به آن نگاه می کند. کاشت یک درخت یعنی کاشت امید و 

بیش از هر زمانی در کشور نیاز داریم امید را در دل جوانان بکاریم . امروز امروز هم 
همه دستگاه ها در کنار هم با همدلی و وفاق می توانند امید و ایمان را در 
دل مردم عزیز تقویت کنند. شهرداری بیش از همه دستگاه ها زحمات 
پایتخت بر دوشش سنگینی می کند تا در نهایت شرایط مناسبی را 
برای زندگی بیش از 1۰میلیون شهروند فراهم کند، البته جدیتی که 
در حفظ یک نهال وجود دارد باید در امید دادن به جوانان نیز باشــد. 
روز درختکاری برای روح، روان و جسم شهری همچون تهران با شرایط 

محیط زیستی خاصی که دارد، بسیار ویژه است.

اساس خدمات عمومی در شهرداری هاست
اساس خدمات عمومی در شهرداری هاست. ما در مجلس یازدهم قانون شوراها و 
شهرداری ها را نوشتیم که تصویب آن به پایان نرسید اما در دوره دوازدهم مصمم 
هســتیم این قانون کامل و جامع را برای مدیریت شهری شامل شهرداری ها، 
شوراهای شهر و روستا و دهیاری ها به پایان برسانیم تا تولی گری و تصدی گری 
در امور مختلف کشور تفکیک شود. به این معنا که بسیاری از امور مردمی به 
آنها تفویض اختیار شده و دولت صرفا تولی گری داشته باشد. ما در قوه مقننه 
برای تقویت پایه های شهرداری ها و شوراها در کشور آمادگی داریم و معتقدیم 
از این محل می توان برای آینده کشور کادرسازی کرد. ما تلاش داریم جمعیت 
را به سمت شهرهایی ببریم که جمعیت زیر ۵۰۰هزار نفر دارند و نباید کاری کرد که 
همه جمعیت کشور به سمت حاشیه شهرهای بزرگ بیاید و همه اینها نیازمند امکانات و 

زیرساخت در شهرهای کوچک تر است.

مشکل آب مورد توجه قرار گیرد
براساس یکی از پژوهش هایی که مطالعه می کردم، مشکل آب نخستین مشکل 
کشور در این حوزه اســت که باید مورد توجه قرار گیرد، کشور ما جزو کشورهای 
خشک و نیمه خشک است و ما دارای چالش هستیم. مشکل آب نخستین مشکل 
کشور است. در تهران با بحران کمبود آب مواجه هستیم و نباید با ساخت وساز 
در حاشیه شهر این بحران را تشدید کنیم. محیط زیست متعلق به همه است 
و باید به موضوع محیط زیست و طبیعت تعلق خاطر و نسبت به حفظ آن 

انگیزه داشته باشیم.

با استفاده از شیوه های نوین آبیاری 
در فضای سبز 70درصد کاهش 
مصرف آب خواهیم داشت

حضرت آیت الله خامنه ای 15اسفندماه 1403، همزمان با روز درختکاری، 
3اصله نهال غرس کردند. پس از آن در بیاناتی با تأکید بر لزوم جدی 
گرفتن نهضت ملی درختکاری که در دوره شــهید رئیسی آغاز شد، 
نســبت به قطع درختان و تبدیل کاربری اراضی کشاورزی، هشدار 
دادند.   علیرضا زاکانی، شــهردار تهران، در گفت وگویی با رســانه 
KHAMENEI.IR به تحلیل و بررســی نکات مطرح شده در بیانات 
رهبر انقلاب پس از کاشــت نهال در روز درختــکاری پرداخت که 

می خوانید.

هدف گذاری برای جهش در درختکاری
در دوره ششــم مدیریت شــهری جهشــی در زمینه درختکاری ایجاد   و 
9۳۰هکتار فضای سبز خارج شهر در دهه9۰، به 1۷۰۰هکتار تبدیل شد. 
در داخل شهر هم بوستان ها و فضای سبز حاشیه  خیابان ها و بزرگراه ها 
توسعه یافت و امروز درون شهر با ســطح بسیار مطلوبی از فضای سبز 
مواجهیم. وقتی که مدیریت شــهر تهران را در ســال1۴۰۰ تحویل 
گرفتیم، سرانه  هر نفر 1۵/8متر فضای سبز در داخل شهر بود و اکنون 
به 1۷/۳متر رسیده است. یعنی موفق شــدیم 1/۵متر به سرانه  داخل 
شهر اضافه کنیم که البته این غیراز ایجاد آن ۷۷۵۰ هکتار فضای سبز در 
پیرامون شهر است که سالانه 1۷۰۰هکتار را شامل می شود. اهتمام جدی به 
کاشت درخت در این دوره از مدیریت شهری صورت گرفته و برای آینده هم جنبه  

جهش واری را هدف گذاری کرده ایم.

جهاد بزرگ برای کاشت درخت
روح شــهید رئیسی شاد! سال گذشــته نهضت مردمی ۴ساله 
برای کاشــت یک میلیارد درخت به راه افتاد که ما خودمان را 
به صورت جدی در آن سهیم می دانیم. امسال این ۳هزار هکتار 
را خارج از شهر و داخل شهر هدف گذاری کردیم و فضای سبز 
شهرمان را داریم توسعه می دهیم. تلاشمان این است که بتوانیم 
 لکه گذاری های بزرگی را برای فضای ســبز داشــته باشــیم و 
چند ده هزار هکتار درخت بکاریم. هدف گذاری بعدی  این است 
که اگر کوه های شمال تهران تحویل ما بشود، در مقیاس چند 
ده هزار هکتار درخت بکاریم. این یک جهاد بزرگ  برای کاشت و 

استفاده از فضاهای موجود خواهد بود.

قطع درخت خط قرمز شهرداری است
جلوگیری از قطع درختان تنه دار موضوعی بود که 
رهبر انقلاب به آن اشاره کردند. قطع درخت برای 
ما یک خط قرمز است و جرائم خیلی سنگینی هم 
برای آن قرار داده ایــم. قطع درخت الزاماتی دارد؛ 
مثلا باید درختی باشد که ابنیه یا مردم یا شرایط 
محیطــی را در معرض خطر قرار  دهــد. مثلا اگر 
درختی خشک شده باشد و در حال افتادن باشد، 
در یک کمیته  تخصصی بررســی می شود، مجوز 
می گیر د و به واســطه  خطراتی که ممکن اســت 

داشته باشد، آن درخت را قطع می کنند.

استفاده از فناوری های نوین هوشمندسازی آبیاری درختان
 از جهت آبیاری، محیط کشت و نوع گیاه و شــرایط اقلیمی، توجه مان به این است که بتوانیم از دانش  روز 
و فناوری های نوین اســتفاده کنیم که هم آب را کمتر مصرف کنیم، هم گیاه بهتــری بکاریم و هم گیاه 
کاشته شده بهتر بتواند رشد کند. این مســئله ۴جهت دارد. یک جهتش شیوه  آبیاری درختان، جهت دوم 
ناظر به سیستم های بازچرخانی آب، جهت سوم ناظر به محیط کشت و جهت چهارم هم اقتضای خود گیاه 

و درختی است که می کاریم.

صیانت از فضای سبز با پایش ماهواره ای
برای پایش ماهواره ای، ناظر به صیانت از فضای سبزمان اقداماتی انجام 
داده ایم. این موضوع هم چند جهت دارد؛ یک جهت صیانت از فضای 
سبز موجود است که حضرت آقا روی آن تأکیدات جدی داشتند. ما در 
این زمینه، هم به صورت پهپادی و هم ماهواره ای، پایش هایمان را انجام 
داده ایم. برای این کار قراردادی با شرکت های دانش بنیان بسته ایم که 
هر دو هفته یک بار به ما رصدی بدهند برای اینکه متوجه شــویم چه 
اتفاقاتی دارد در شهر و در حریم ما می افتد. در حال حاضر، ما این کار 

را برای صیانت از وضع موجود می کنیم.

افزایش سرانه فضای سبز در مناطق کم برخوردار
برخی از مناطق تهران دچار فقر فضای سبز هستند. کوشش ما این است که اگر در این 
مناطق باغ و امکانی برای ایجاد فضای سبز باشد، آن را خریداری و به فضای سبز عمومی 
تبدیل کنیم که به سرانه ها اضافه شــود. یکی از کارهایی که در کمیسیون ماده ۵ دنبال 
می کنیم، انتقال صورت های فضای سبز است. مثلا برخی از فرصت ها را ببریم در مناطق 
کم برخوردار و آنجا فضای سبز ایجاد کنیم. کار دیگری که انجام می دهیم این است که 
بخشی از بافت  های فرسوده را به فضای ســبز تبدیل کنیم تا برای مردم محیط خوب و 
بانشاطی را ایجاد کنیم. به درگاه الهی شــکر می کنیم که رهبر عزیزتر از جانمان نسبت 
به موضوع فضای سبز اعتنای ویژه ای دارند و آن را اســباب زندگی و سرزندگی و حفظ 

محیط زیست و بهره مندی هر چه بیشتر مردم از محیط پیرامون خودشان می دانند.
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